

## **Uchwała II Ogólnopolskiego Kongresu Politologii w sprawie utworzenia nowej dyscypliny naukowej „nauki o polityce publicznej”**

Uczestnicy II Ogólnopolskiego Kongresu Politologii (Poznań, 19–21 września 2012 r.), reprezentujący polskie środowisko politologiczne, oceniając negatywnie powołanie nowej dyscypliny naukowej „nauki o polityce publicznej” (rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 roku w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych, Dz. U. z 2011 nr 179 poz. 1065) wnoszą o uchylenie tej decyzji poprzez wykreślenie z przedmiotowego rozporządzenia zapisu o nowej dyscyplinie.

W nauce światowej, m.in. amerykańskiej, nauki o polityce publicznej stanowią subdyscyplinę nauk o polityce zarówno w zakresie przedmiotowym jak i usytuowania organizacyjno-institutionalnego (w ramach International Political Science Association [IPSA] działa np. komitet badawczy Public Policy and Administration jako część Political Science). Wyodrębnienie nowej dyscypliny naukowej sprawia, że przedmiotem dociekań dyscypliny „nauki o polityce” miałyby być teraz polityka w wymiarze niepublicznym, mimo, że znakomita część dorobku badawczego środowiska politologów traktuje m.in. o

- instrumentach polityki publicznej i ich zastosowaniu,
- polityce rozwoju społeczeństwa wiedzy,
- polityce społecznej,
- polityce gospodarczej,
- polityce spraw wewnętrznych i zagranicznych,

które miałyby być przedmiotem nowej dyscypliny. Uprawiający tę nową dyscyplinę, którzy mieliby się zajmować *Policy Making*, badaliby, podobnie jak i politolodzy aktorów instytucjonalnych, tj. partie polityczne, zachowania polityków, administrację, organizacje rządowe, samorządowe i pozarządowe, obywateli, grupy nacisku, działania eksperckie, media, oraz procesy decyzyjne). W naszej ocenie powołanie nowej dyscypliny nie odpowiada potrzebie doprecyzowania obszaru badań prowadzonych już w środowisku politologicznym. Obecne tendencje w nauce światowej zmierzają przecież nie do dzielenia dyscyplin naukowych, ale do ich konsolidacji i to nie tylko w obrębie nauk społecznych i humanistycznych.

Uczestnicy II Ogólnopolskiego Kongresu Politologii

Poznań, dnia 21 września 2012 roku